
“AB süreci, en önemli 
demokratik açılımımızdır”

BAŞMÜZAKERECİ EGEMEN BAĞIŞ: 

 Ekonomik ve Sosyal Konsey’in (ESK) sivil kanadını oluşturan kuruluşların başkanla-

rı ile Devlet Bakanı Başmüzakereci Egemen Bağış, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

(TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde bir araya geldi. 

TOBB Merkez Binası’ndaki toplantı öncesinde basına bir açıklama yapan TOBB Baş-

kanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin AB sürecinde bir bakanın müzakereci olarak atan-

masının bir dönüm noktası olduğunu belirterek, Bağış’ın “başmüzakereci” olarak göreve 

atanmasının birinci yıldönümü olduğunu hatırlattı. “Önümüzdeki dönemde Türkiye’nin 

AB sürecindeki yol haritasının nasıl olması gerektiğini gösteren somut gösterge buradaki 

tablodur” diyen Hisarcıklıoğlu, “Türkiye’deki sivil toplum meslek örgütleriyle beraber, Tür-

kiye Cumhuriyeti Devleti, hükümetleri, hep beraber hareket etmek durumunda. AB süre-

ci zaten bunu gösteriyor” ifadesini kullandı.

Başmüzakereci Egemen Bağış’ın bir yıllık performansında bu konuya çok büyük bir kat-

kısının olduğunu dile getiren Hisarcıklıoğlu, “Bu süreç-

te 2004 yılından beri olmayan bir şey yaptı. Devletçi 

anlayışın dışına çıkıp AB anlayışı içerisinde ortak akılla 

nasıl yapılabilir onun somut göstergelerini yaptı” diye 

konuştu.

BAĞIŞ: TÜRKİYE’NİN AB ÜYELİK SÜRECİ 
STRATEJİK BİR HEDEFTİR 

Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Ba-

ğış ise konuşmasında bugün AB süreci ile ilgili gö-

reve başlayışının birinci yıl dönümü olduğunu be-

lirterek, “Bana her zaman destek veren sivil toplum 

Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Ekonomik ve Sosyal Konsey’in sivil kanadını 
oluşturan kuruluşların başkanları ile TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde 
TOBB Merkez Binası’nda bir araya geldi. Bağış, Türkiye’nin AB üyelik sürecinin geçici 
bir heves olmadığını, stratejik bir hedef olduğunu belirterek, “Bu süreçte iktidar ile 
muhalefet arasında, asker ve sivil arasında bir görüş ayrılığı yoktur” dedi. 
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> >> > AB Genel Sekreteri Volkan Bozkır, TİSK Başkanı Tuğrul Kudatgobilik, TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri Nihat Yurdakul, Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Bircan Akyıldız, HAK-İŞ Genel Başkanı Salim Uslu.
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kuruluş temsilcileriyle bir arada olmaktan çok mut-

luyum” dedi. 

“Türkiye’nin AB üyelik süreci geçici bir heves 

değil, stratejik bir hedeftir” diyen Bağış, “AB süreci, 

ülkemizde farklı kesimlerin, farklı kurumların, farklı 

sektörlerin hep beraber, el ele vererek destekledi-

ği bir süreçtir. Bu bir devlet politikasıdır. Bu süreç-

te iktidar ile muhalefet arasında, asker ve sivil ara-

sında bir görüş ayrılığı yok” açıklamasında bulundu. 

Herkesin Türkiye’nin AB standartlarında bir ülke 

olmasını istediğini vurgulayan Bağış, “Ülkemizin AB 

standartlarında bir demokrasiye, bir yargıya, işveren 

haklarına, işçi haklarına kavuşması için, AB standart-

larında insan haklarına kavuşması için çabalıyoruz. 

Ama en önemli süreç bu ülkenin her bir bireyinin, 

AB vatandaşlarının sahip olduğu hak ve özgürlük-

lere kavuşmasıdır. İşte bu yüzden bu süreç önemli-

dir” diye konuştu. 

Bağış, AB’nin Cumhuriyet tarihinin en önemli 

çağdaşlaşma hedefi nin yanında en önemli demok-

ratik açılımı da olduğunu dile getirerek, “Türkiye’de 

birtakım sorunlarımız var ama bu sorunları göz ardı 

etmeden, kendi irademizle yüzleşiyoruz. Halının al-

tına süpürmüyoruz. Bu soruları çözmek için çok cid-

di çözüm önerileri ortaya koyuyoruz” dedi. 

AB yolunda sivil toplum örgütleriyle son bir yıl 

içerisinde “çok iş” yaptıklarını ifade eden Bağış, “Ama 

bu ülkenin yapılacak çok işi var. Onun için yine el 

ele vereceğiz” diye konuştu. 
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> >> > Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ile 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) 209 yılı Aralık ayı ile ocak-aralık 
döneminde açılan, tasfi ye edilen ve 
kapanan şirket sayılarını açıkladı. Buna 
göre, aralık ayında 4 bin 58 şirket kuruldu, 
bin 679 şirket tasfi ye oldu, bin 538 şirket de 
kapandı. Tasfi ye edilen ve kapanan şirket 
sayısının bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 28 dolayında artış gösterdiği aralık 
ayında, kurulan şirket sayısında da yüzde 
56 dolayında artış olması dikkati çekti. 

Aralıkta 103 kooperatif kurulurken, 
171 kooperatif tasfi ye oldu, 229 kooperatif 
de kapandı. Geçen ay gerçek kişilere ait 4 
bin 148 ticari işletme kuruluşu tamamladı, 
buna karşılık 2 bin 130 işletme iş hayatına 
son verdi. 

OCAK-ARALIK DÖNEMİ 
TOBB verilerine göre, 2008 yılının 

Ocak-Aralık döneminde 48 bin 3 olan 
kurulan şirket sayısı, geçen yıl yüzde 9,9 
oranında azaldı ve 43 bin 250 oldu. 2009’da 
tasfi ye olan şirket sayısı da bir önceki yıla 
göre bin 801 adet arttı ve 13 bin 459 olarak 
belirlendi. 2008 yılında 9 bin 925 şirket 
kapanırken, bu sayıda 2009 yılında 10 bin 
429’a yükseldi. 

2009 yılında kurulan kooperatif sayısı 
da yüzde 11,92 oranında düştü. 2008 

yılında bin 309 kooperatifi n kurulduğu 
Türkiye’de, geçen yıl bin 153 kooperatif 
faaliyete geçti. Bu dönemde tasfi ye edilen 
kooperatif sayısı 2 bin 561’den 2 bin 444’e 
düştü, kapanan kooperatif sayısı ise bin 
815’den bin 842’ye çıktı. 

Küresel kriz, gerçek kişilere ait ticari 
işletmeleri de etkiledi. 2009’da yeni kurulan 
gerçek kişilere ait ticari işletme sayısı, bir 
önceki yıla göre yüzde 6,72 oranında azaldı 
ve 44 bin 387 oldu. Bu dönemde kapanan 
ticari işletme sayısı da bir miktar düştü ve 
32 bin 289 olarak ilan edildi. 

İSTANBUL’DA ORTALAMA ÜÇ ŞİRKET 
KURULDU, BİR ŞİRKET KAPANDI 

İller itibarıyla kurulan, tasfi ye olan ve 
kapanan şirket verilerine göre, geçen yıl 
İstanbul’da 15 bin 800 şirket kurulurken, 
5 bin 391 şirket de kapandı. Tasfi ye olan 
şirket sayısı da 6 bin 790 olarak tespit 
edildi. Böylece İstanbul’da ortalama üç 
şirket kurulurken, bir şirket kapısına kilit 
vurdu. 

Ankara’da da kurulan şirket sayısı 4 
bin 741, tasfi ye olan şirket sayısı bin 438, 
kapanan şirket sayısı bin 73 oldu. Bu rakam 
İzmir’de kurulan şirket sayısı 2 bin 711, 
tasfi ye olan şirket sayısı 999 ve kapanan 
şirket sayısı 805 olarak belirlendi. 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) verilerine 
göre, ülkede geçen yıl 43 bin 250 yeni şirket 

kuruldu, 13 bin 459 şirket tasfiye oldu, 10 bin 
429 şirket de kapandı. 
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2009’da açılan açılan 
şirket sayısışirket sayısı düştü
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